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       Për/Kryetarin e Komunes                                                                                             Dt: 11.12.2023
               z.Bashkim Ramosaj                                                                                                                                 

Raporti i punëve për vitin 2023 i Zyrës për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun 

Gjatë kësaj periudhe kohore Zyra për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun në komunën e Deçanit ka përcjellë në vazhdimësi aktivitet ditore, javore dhe mujore ku janë publikuar edhe në web faqen zyrtare të komunës https://kk.rks-gov.net/decan/  dhe në profilin zyrtar të Komunës në facebook. 
Kemi publikuar të gjitha aktivitetet e mbajtura dhe të gjitha vendimet, rregulloret, projektet, konkurset, njoftimet e zyrës së prokurimit, njoftimet për dhënie të kontratave, njoftime për shfuqizim të kontratave dhe shkresa të tjera me interes për qytetarët e Komunës së Deçanit. 
Zyra për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun ka mbajtur kontakte të rregullta me mediat ku ka përcjellë njoftime, komunikata në bazë të aktiviteteve të zhvilluara në komunën e Deçanit ,duke i mbajtur mediat e informuara në vazhdimësi për ngjarjet në komunën e Deçanit.
Aktivitetet e Zyrës për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun sipas muajve:

Janar

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari etj.

Shkurt

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit  Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për  Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktiviteteve për nder të 17 Shkurtit – Ditës së Pavarësisë së Kosovës etj.
· 


Mars

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktiviteteve për nder të 24 Marsit – Epopesë së Dukagjinit;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi I gares se skijimit ‘’Kupa e Gjeravicës’’;
· Dalja në teren – fotografimi dhe video inçizime të projekteve që janë kryer dha që janë në vazhdim në komunën tonë; fotografimi i viseve malore me qëllim të promovimit të turizmit dhe atraksioneve që ofron Deçani etj.
Prill

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari etj.




      Maj


· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB);
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktiviteteve për nder të 5 dhe 6 Majit – Ditës së Dëshmorëve në Komunën e Deçanit etj.
         Qershor

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si  dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktiviteteve me rastin e 1 Qershorit - Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktiviteteve për nder të 16 Qershorit – Ditës se Çlirimit të Deçanit;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi  i aktivitetit ‘’Panairi Veror Deçani 2022’’;
· Publikimi i mbajtjes së diskutimeve publike ne lidhje me Qarkoren Buxhetore 2023/01;
· Publikimi i takimit të parë publik me qytetarë i Kryetarit, z.Bashkim Ramosaj;
· Dalja në teren – fotografimi i viseve malore me qëllim të promovimit të turizmit dhe atraksioneve që ofron Deçani. 




    

        Korrik

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Përcjellja dhe informimi i aktiviteteve të shumta të AKV “Deçani” , në festivale e koncerte si             brenda ashtu dhe jashtë vendit;   
·  Pjesëmarrja, njoftimi dhe informimi i organizimeve të ndryshme për bashkatdhetarët.



        Gusht


· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve të Panairit Veror me produktet e prodhuesëve               Deçanase 
· Përcjellja dhe informimi i çdo aktiviteti me punët që kanë filluar dhe po vazhdojnë të punohen në    komunën tonë ;
· Publikimi i aktiviteteve të organizuara nga Qendra Informuese Turistike, me qëllim të promovimit dhe zhvillimin ekonomik të qytetit:

· Pjesëmarrja, në Konsultime Publike.



         Shtator


· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Përcjellja, njoftimi dhe publikimi i të gjitha debateve publike për projekt-buxhetin 2023/25;
Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së;
· Dalje në terren me qëllim përcjelljen e të gjitha punëve dhe aktiviteteve që zhvillohen në komunë.




        Tetor
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve nga festa tradicionale “ Dita e Gështenjës”;
· Dalje në terren me qëllim përcjelljen e të gjitha punëve dhe aktiviteteve që zhvillohen në komunë.



Nëntor

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Percjellja e organizimeve me rastin e 28 Nëntorit;
· Dalje në terren me qëllim të përcjelljes dhe informimin me të gjitha punët që po zhvillohen në   komunën tonë.









Dhjetor

· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) dhe Komitetit për Komunitete;
· Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve;
· Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të nënshkruara nga Kryetari;
· Pjesëmarrja,njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve nga fushata sensibilizuese “ 16 Ditë Aktivizëm për Eliminimin e Dhunës ndaj Gruas”;
· Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së;
· Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i takimit të  dytë publik me qytetarë i Kryetarit, z.Bashkim Ramosaj;
· Dalje në terren-fotografimi i viseve malore me qëllim të promovimit të turizmit dhe atraksioneve që ofron Deçani.
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